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HYRJE

Raporti té cilin po e prezantojmé, pasqgyron punén e Drejtorisé pér Puné Inspektuese, pér
periudhén: janar— dhjetor té vitit 2023. Né kété raport jané té pérfshira punét dhe aktivitetet
e kryera dhe té ndérmarra nga Drejtoria pér Puné Inspektuese té cilat jané paragitur sipas
sektoréve té cilét i mbulojmé si dikaster. Inspektimet kané pér qéllim: Zbatimin e ligjeve dhe
akteve tjera nénligjore, mbrojtjen e interesit té pérgjithshém publik dhe mbrojtien e
interesave té ligjshém té subjekteve té inspektimit.

AKTIVITETET E INSPEKTIMEVE NE PERMBUSHJEN E
OBJEKTIVAVE

Gjaté periudhés janar — dhjetor, né Drejtoriné pér Puné Inspektuese, inspektimet jané
realizuar né térési duke e mbuluar territorin e Komunés sé Rahovecit, - DPI &shté organizuar
né grupe inspektuese me nga 4 grupe té kombinuara sipas nevojés. Inspektimi né terren
rregullisht fillon nga ora: 9:00: - 14:00, ndérsa sipas rrethanave dhe kérkesave mund té zgjasé
edhe mé shumég;

e Né total, gjaté késaj periudhe raportuese jané realizuar 1204, kontrolle inspektuese.
Krahas prioriteteve si¢ jané: Parandalimi i ndértimeve pa leje, Lirimi i Hapésirave
Publike, Luftimi i Ekonomisé sé& Zez&, Mbrojtja e Konsumatorit, prioritet dhe fokus i
yni kryesor ka gené mbrojta e shéndetit té qytetaréve;

e Né& fushé&n e ndértimit pér kété periudhé raportuese, sipas raportit t& punés nga
inspektori pérkatés éshté béré inspektimi i ndértimeve pa leje ndértimore dhe ndalimi
kétyre ndértimeve deri né paisjen me leje ndértimore, jané dérguar aktvendime pér
rrénimin e ndértimeve pa leje si pasojé e mos respektimit té urdhérit pér ndalim punimi,
éshté béré mbikégyrja e zbatimit té ligjit dhe rregullave tjera gé kané té béjné me
ndértimet (projektet e ndértimit, planet etj.), mbikéqyrja e standarteve té ndértimit dhe
té produkteve ndértimore si dhe konstruksionet gé pérdoren gjaté ndértimit, jané
shqgiptuar edhe 91 gjoba mandatore pér ndértim pa leje;

e Numri i pérgjithshém i objekteve té reja té inspektuara me leje ndértimi éshté 78,
ndérsa numri i pérgjithshém i objekteve té reja té inspektuara éshté 104;

o Té gjithé shfrytézuesve té hapésirave publike, para lokaleve afariste u jané
shpérndaré urdhéresa pér tu pajisur me lejet pérktése pér shfrytézim té hapésirave
publike, pérkitazi me rregulloren komunale, pra jané obliguar 79 subjekte qé té
pajisen me leje pér shfrytézim té hapésirés publike, prej tyre 65 jané pajisur me leje,
ndérkaq edhe ndaj 14 té tjeréve jané ndérrmarré masa ndéshkuese sipas
legjislacionit né fuqi;



Né angazhimet tona pér lufté ndaj ekonomisé informale, pér kété periudhé
raportuese, 99 éshté numriibizneseve té reja té cilat jané regjistruar né zyrén e ARBK-
sé, pas urdhéresave nga shérbimi yng;

99 éshté numri i léshuar i pélgimeve té punés, pér subjektet afariste té cilat i kané
plotésuar kushtet higjienike — teknike;

Jané kryer inspektime intensive, ku inspektorét e tregut kané konstatuar parregullési,
poashtu kané marré masa né pérputhje me ligjin: gjoba si dhe masa té tjera
administrative;

Jané inspektuar 200 biznese nga inspektorét e tregut lidhur me identifikimin e
produkteve ushgimore, vendosjen e gmimeve né produkte etj;

Jané inspektuar edhe 35 prej subjekteve afariste, qé ushtrojné veprimtariné e tyre né
komunén e Rahovecit, ku prej tyre éshté kérkuar pajisja me Leje Mjedisore;

Né fushén e transportit publik ne né vazhdimési kemi pércjellur nga afér punén e
kompanive té licencuara té autobuséve, se a jané duke i mbuluar mjaftueshém dhe
sigurté linjat e transportit t& udhétaréve, né rendet e udhétimit té cilat jané léshuar
nga organi kompetent komunal. Poashtu, jané kryer inspektime rutinore ku edhe
jané urdhéruar autotaksi té béjné vazhdimin e lejes pér kryerjen e transportit jo té
rregullt té udhétaréve;

Jané shagyrtuar me kohé té gjitha kérkesat e qytetaréve pér dalje né terren kryeshisht

kérkesa né lidhje me ¢é&shtjet komunale;

Né bashképunim me DGIKP, kemi identifikuar raste t& ndryshme té uzurpimeve
arbitrare, si dhe né koordinim me DBF, Stacionin Policor né Rahovec, éshté rrénuar
njé objekt né proné publike né fshatin Xérxé, vlen té ceket se disa vendime jané
zbatuar vullnetarisht nga uzurpatorét dhe prona publike éshté liruar;

Nga USAID, kemi pranuar udhézuesin pérfundimtar dhe instrumentin pér pércjelljen
e protokoleve té inspektimit té ndértimit, gjaté javéve té ardhshme do te organizohen
edhe trajnime pér ményrén e pérdorimit té kétij instrumenti gjaté punés sé
pérditshme té inspektorit t& ndértimit;

Parandalimi dhe zvogélimi i ndotjes s& mjedisit, nga automjetet mbeturiné dhe
komponentét e tyre, arrihet pérmes rrethojave té hekurishteve, té cilat nuk duhet té
kené pamje té vrazhdé por té jené té integruara me mjedisin.Andaj, edhe inspektorati
i komunés sé Rahovecit, po pérkujdeset né vazhdimési qé té respektohet U.A. Nr.
19/2012 pér menaxhimin e automjeteve té vjetra dhe komponentet e tyre, si dhe
njékohésisht té ruhet mjedisi.
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STATISTIKA - GJOBA MANDATORE DHE REALIZIM I TE

HYRAVE
LLOJI | NDESHKIMIT NUMRI | VLERA E
GJOBAVE TE GJOBES NE €
SHQIPTUARA
GJOBA MANDATORE PER NDERTIM PA LEJE 91 47,880.00 €
GJOBA MANDATORE — CESHTJE KOMUANLE - GERMIM PA LEJE, 34 4870€
EKSPOZIM | MALLRAVE USHQIMORE, SHFRYTEZIM | HAPESIRES
PUBLIKE
GJOBA MANDATORE PER MUNGESE DOKUMENTACIONI, 8 4000€
MOSPERPUTHJE CMIMESH
GJOBA MANDATORE PER MOSRESPEKTIM TE ORARIT TE PUNES 12 600 €
' GJOBA MANDATORE PER MJEDIS | 41 1350€
TOTALI: 186 58,700.00




LLOJIIVEPRIMIT | NUMRI | KERKESAVE VLERA NE €
 KERKESA PER KONTROLL INSPEKTUES R § i 310€
TOTALI: Shdien 116 ) = 1720 €

TOTAL TE HYRA PER KETE PERIUDHE RAPORTUESE: 60,567.09€

PERFUNDIM

Pérkundér té gjitha sfidave, konsiderojmé qé jemi né rrugé té miré pér pérmbushjen e té gjitha
objektivave, sigurisht edhe me njé bashképunim me té gjitha institucionet tjera té cilat po na

ndihmojné me arritjen e rezultateve konkrete.
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